
 

 

Ripartizione Finanziaria e 
Negoziale  

AREA NEGOZIALE 
Ufficio Appalti 

 
Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 

 Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 

73100 Lecce 
T +39 0832 293271 

email:  
area.negoziale@unisalento.it 

appalti@unisalento.it  
 

1 

 

OGGETTO:   Procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come 

modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, per l’affidamento di un 

contratto d’appalto per la realizzazione lavori di manutenzione straordinaria, 

riqualificazione strutturale, funzionale ed energetica delle sedi Universitarie dell’Area 

denominata “Ex Villa Tresca” e degli spazi esterni e dei sottoservizi della stessa area 

nonchè  degli impianti sportivi del Campus Ecoteckne, mediante utilizzo del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA). per un importo di progetto pari 

a € 3.852.302,85 - CUP F39I11000150001 - CUI L80008870752202000008 - Cod. 

MIRWEB FC1.200036 - Codice CIG 8984436F1E - RUP Arch. Roberto Cirillo. 

 Nomina Seggio di gara. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.D. Prot. n. 0191076 del 24/11/2021 - Rep. n. 506/2021 con cui è stata indetta una 

procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito con L. n. 

120 del 11 settembre 2020, come modificato dal D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, 

convertito con L. n. 108 del 29 luglio 2021, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo 

più basso, tramite procedura telematica, mediante RdO sul MePA, per l’affidamento 

di un contratto d’appalto per la realizzazione di lavori di lavori di manutenzione 

straordinaria, riqualificazione strutturale, funzionale ed energetica delle sedi 

Universitarie dell’Area denominata “Ex Villa Tresca” e degli spazi esterni e dei 

sottoservizi della stessa area nonché  degli impianti sportivi del Campus Ecoteckne, 

per un importo stimato dei lavori a base d’asta pari a € 3.247.560,70, comprensivo dei 

costi della manodopera, pari a € 724.905,72, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso, pari a € 119.909,36, per un importo di appalto pari a € 3.367.470,06, oltre IVA 

10% come per legge; 

CONSIDERATO che la procedura negoziata è stata avviata con RDO n. 2915186 pubblicata sul 

MEPA in data 29/11/2021 inoltrata a n. 10 operatori economici abilitati nella categoria 

OG1 - Edifici Civili e Industriali; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 

14/12/2021; 

RITENUTO necessario nominare il Seggio per lo svolgimento delle operazioni di gara; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, in considerazione del fatto che la prima seduta telematica 

del Seggio di gara è fissata per le ore 10:00 del 15/12/2021; 

VISTI - il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 - D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, 

convertito con L. n. 108/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

 - il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Ateneo; 

 - il vigente Regolamento per l’attività Negoziale di questo Ateneo; 

 

DECRETA 

 

1. NOMINARE i seguenti componenti del Seggio di gara, tutti dipendenti in servizio presso questo 

Ateneo: 

P
rot. n. 0198660 del 14/12/2021 - R

ep. n. 580/2021 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: U

fficio appalti - C
lassif. IX

/2 F
irm

ato da: D
e B

enedetto D
onato

mailto:area.negoziale@unisalento.it
mailto:appalti@unisalento.it


 

 

Ripartizione Finanziaria e 
Negoziale  

AREA NEGOZIALE 
Ufficio Appalti 

 
Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 

 Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 

73100 Lecce 
T +39 0832 293271 

email:  
area.negoziale@unisalento.it 

appalti@unisalento.it  
 

2 

 

 Arch. Roberto Cirillo, in servizio presso la Ripartizione Tecnica e Tecnologica - Staff 

di Progettazione edilizia (RUP/Presidente); 

 Ing. Gabriella Gianfrate, Direttore della Ripartizione Tecnica e Tecnologica (Punto 

Ordinante); 

 dott. Giovanni Paolo Candela, Capo Ufficio Segreteria e Organizzazione presso la 

Ripartizione Tecnica e Tecnologica; 

2. DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, 

in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della 

legge n. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale di Ateneo, sezione Amministrazione 

Trasparente, ai fini della generale conoscenza. 

 

                                                     

     Il Direttore Generale  

      Dott. Donato De Benedetto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Raccolta 

All’Area Negoziale 

All’Ufficio Appalti 

Al RUP 

Al Direttore della Ripartizione Tecnica e Tecnologica 

Agli interessati 

 

 

mailto:area.negoziale@unisalento.it
mailto:appalti@unisalento.it

		2021-12-14T17:09:04+0100
	IT
	Donato De Benedetto




